108 DIÁRIO OFICIAL Nº 33849 Quinta-feira, 11 DE ABRIL DE 2019

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL
EXTRATO DE CONTRATO

Publica-se o Extrato do C  ontrato, p   roveniente do Pregão Presencial nº
03/2019 PP, que objetiva a Contratação de empresa para fornecimento de
material de consumo, para atender as necessidades da Câmara Municipal
de Castanhal. N° do contrato 20190011. Contratada: ALENCAR E SA
COMERCIAL LTDA - ME. Data de Homologação: 03/04/2019, inscrita no
CNPJ sob o n° 13.403.281/0001-75. Valor Total: R$ 9.571,10 (nove mil,
quinhentos e setenta e um reais e dez centavos), Vigência: 05/04/2019 a
31/12/2019. N° do contrato 20190012. Contratada: AMAZOMIX COMÉRCIO
E DISTRIBUIDORA EIRELIME.   Data de Homologação: 03/04/2019. Inscrita
no CNPJ sob o n° 11.218.665/0001-92, Valor Total: R$ 18.398,00 (dezoito
mil, trezentos e noventa e oito reais), Vigência: 05/04/2019 a 31/12/2019.
N° de contrato 20190013. Contratada: W. MOTA GOLÇALVES. Data de
Homologação: 03/04/2019, inscrita no CNPJ sob o nº 27.316.891/0001-46,
Valor Total: R$ 1   3.147,74 (treze mil, cento e quarenta e sete reais e setenta
e quatro centavos), Vigência: 05/04/2019 a 31/12/2019.

Alacir Vieira Candido Júnior
Presidente da Câmara

Protocolo: 423237

P ODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CONSULTA DE PROCESSOS DO 1° GRAU DADOS DO PROCESSO
Nº Processo: 0054606-68.2015.814.0201 Comarca: BELÉM Instância:
1º GRAU Vara: 1ª VARA CIVEL E EMPRESARIAL DISTRITAL DE ICOARACI
Gabinete: GABINETE DA 1ª VARA CIVEL E EMRPESARIAL DISTRITAL DE
ICOARACI Data da Distribuição: 20/08/2015 DADOS DO DOCUMENTO Nº
do Documento: 2019.00018754-08 CONTEÚDO  EDITAL DE CITAÇÃO (Prazo
de 20 dias) Doutor SÉRGIO RICARDO LIMA DA COSTA, Juiz de Direito,
Titular da 1a Vara Cível e Empresarial Distrital de Icoaraci, Comarca de
Belém, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, etc. FAZ SABER
a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem,
que por este Juízo de Direito e expediente da Secretaria da 1a Vara Cível
e Empresarial Distrital de Icoaraci, tramitam os Autos Cíveis de EXECUÇÃO
DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL (PROC. N° 0054606-68.2015.8.14.0201), em
que é exequente BANCO BRADESCO S/A, instituição fi nanceira, com sede
na Cidade de Deus, Vila Yara, município de Osasco, São Paulo, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 60.746.948/0001-12 e como executadas ALTO PARÁ
NAVEGAÇÃO E TRANSPORTES LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF n° 08.008.586/0001-42; ABIMAEL SANTOS ARAÚJO
VIEIRA, brasileiro, solteiro, empresário, portador da carteira de identidade RG
n° 3243582-SSP/PA e CPF/MF n° 007.718.722-91 e JAIRO SERRA, brasileiro,
casado, advogado, portador da carteira de identidade RG n° 2335884-SSP/
PA e do CPF/MF n° 172.237.929-49, os quais, atualmente se encontram em
lugar incerto e não sabido. É o presente para CITAR as executadas acima
nominadas ALTO Pará NAVEGAÇÃO E TRANSPORTES LTDA-EPP; ABIMAEL
SANTOS ARAÚJO VIEIRA e JAIRO SERRA, nos termos dos arts. 2256 a 257
do CPC, para, que no prazo de 3 (três) dias, paguem a dívida equivalente a
R$ 230.926,31 (duzentos e trinta mil, novecentos e vinte e seis reais e trinta
e um centavos) atualizada até NOV/2018, sem prejuízo de novo cálculo, ou
ofereça bens à penhora, sob pena de ser-lhe penhorado ou arrestado, tantos
bens, quantos forem sufi cientes para satisfação da dívida. Ficando desde
já advertidas de que foi arbitrado em 10% (dez por cento) os honorários
advocatícios, sobre o valor da causa, reduzindo-se pela metade, em caso de
pagamento integral do débito, dentro do prazo legal. E para que chegue ao
conhecimento de todos e que, no futuro, ninguém possa alegar ignorância,
será o presente publicado no Diário da Justiça e afi xado no local de costume.
Dado e passado neste Distrito de Icoaraci (PA), aos oito (08) dias do mês
de janeiro do ano de dois mil e dezenove (2019). Eu,(Anildo SABOIA dos
Santos), Diretor de Secretaria, o digitei e subscreve. Dr. SÉRGIO RICARDO
LIMA DA COSTA Juiz de Direito, Titular da 1a Vara Cível e Empresarial
Distrital de Icoaraci.

Protocolo: 423230

AVISO DE RESULTADO
SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2019

O SEST - Serviço Social do Transporte torna público a adjudicação e
homologação da concorrência nº 001/2019 cujo objeto é aquisição de papel
sulfi te A4 em favor da empresa L.T DE OLIVEIRA COM. DE INFORMATICA E
MAT. DE LIMPEZA CNPJ: 29.929.457/0001-67, no dia 19/03/2019.

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Protocolo: 423238

SITIO LUCINHA -
MARIA LUCIENE RAMOS,

CPF: 998.629.642-00, localizada a PA Reunidas, Vicinal Morcegão, km 80,
torna público que requereu à SEMMA - Tucuruí a Licença de Atividade Rural
para a atividade de Criação de Bovinos.

Protocolo: 423214

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

RETIFICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO - PREGAO Nº. 003/2019

Retifi cação de Extrato de Contrato - PREGAO Nº. 003/2019, conforme
publicação feita no Diário Ofi cial do Estado do Pará edição nº 33.795,
página nº. 64 do dia 01/02/2019, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA - CNPJ: 28.553.049/0001-90 - CASTANHA &
CASTANHA LTDA - CNPJ: 10.994.061/0002-56 Contrato nº 088/2019.
ONDE SE LÊ: R$: 455.591,45. LEIA-SE: R$: 456.277,15.

RETIFICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO - PREGAO Nº. 001/2019

Retifi cação de Extrato de Contrato - PREGAO Nº. 001/2019, conforme
publicação feita no Diário Ofi cial do Estado do Pará edição nº 33.807,
página nº. 83 do dia 19/02/2019, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA - CNPJ: 28.553.049/0001-90 - CONTRATADO:
COOPERATIVA DO TRANSPORTE ESCOLAR DO XINGU & REGIÃO COOTEX -
CNPJ: 26.960.854/0001-03, Contrato nº 054/2019.
ONDE SE LÊ: R$: 243.390.00. LEIA-SE: R$: 133.266,00.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0319002/2019
PARTES: CONTRATANTE - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ALTAMIRA: CONTRATADO: J. C. DA SILVA - ME - CNPJ: 04.402.151/0001-
27, Contrato nº 333/2019 -  com o valor global de R$: 75.600,00; OBJETO:
Locação de veículo para o Transporte Escolar, conforme DISPENSA DE
LICITAÇÃO nº. 0319002/2019; PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses;
FONTE DE RECURSOS: 2.061, 2.062, 2.063, 2.071, 2.075, 2.052 -
3.3.90.39.00; Assinatura: Altamira/PA, 04 de abril de 2019.

Protocolo: 423222

N DE ASSUNÇÃO HULTMANN MADEIRAS
CNPJ N° 20.961.974/0001-49

A Empresa supracitada torna público que está requerendo junto a SEMMA
DE Rurópolis/PA a sua renovação de Licença de  Operação (LO) Tipologia:
Desdobro de madeira em tora para a produção de madeira serrada e seu
benefi ciamento/secagem, através do processo N° 00019/2018.

Protocolo: 423228

A EMPRESA NORTE ENERGIA S/A
Inscrita no CNPJ nº 12.300.288/0004-41, localizada na Rua Boa Esperança,
S/Nº - RUC Jatobá, Loteamento Jardim França, Bairro Mutirão, na cidade de
Altamira-PA. Torna público que RECEBEU da SEMAT/Altamira-PA, a Licença
Prévia nº 005/2019 para a Estação de Tratamento de Esgoto do RUC Pedral.

Protocolo: 423236

PORTUENSE FERRAGENS S/A
NIRE Nº 15300010781

CNPJ Nº 04.912.242/0001-02
COMPANHIA ABERTA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam os Senhores Acionistas da Portuense Ferragens S/A (“Portuense”
ou “Companhia”) convocados a se reunirem em Assembleia Geral
Ordinária que será realizada no dia 30 de Abril de  2019, na sede social
da Companhia, situada na Travessa Padre Eutíquio, nº 1055, bairro de
Batista Campos, na Cidade de Belém, Estado do Pará, às 9:00 horas, em
primeira convocação, com o objetivo de deliberarem sobre a seguinte
ordem do dia: (a) prestação de contas dos administradores, com exame,
discussão e votação das Demonstrações Financeiras da Sociedade relativas
ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2018; (b) a destinação
do resultado do exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2018   e
(c) Os acionistas serão admitidos à Assembleia mediante apresentação de
documento de identidade contendo foto e os possuidores de ações poderão
ser representados por mandatários que sejam acionistas e não pertençam à
administração, os quais deverão depositar na sede social as suas procurações,
com antecedência de três dias da data marcada para Assembleia.

Belém, 10 de Abril de 2019.
________________________________________

Huascar José Calcuchimac de Alencar Fernández
Presidente do Conselho de Administração

Protocolo: 423203

AUTO POSTO FÊNIX LTDA
CNPJ nº 29.038.576/0001-20, instalado na Rua João de Deus, nº 2095,
Aviação, Abaetetuba/PA, informa que requereu à Secretaria Municipal de
Meio Ambiente de Abaetetuba - SEMEIA a Renovação da Licença de Operação
nº 025/2018 para a atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para
veículos automotores.

Protocolo: 423211

PARÁ INDÚSTRIAS REUNIDAS RAYMUNDO DA FONTE S/A
CNPJ nº 22.949.911/0001-00

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA
GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

A Ser Realizada no Dia 29 de Abril de 2019. Na forma do artigo 124, da Lei
6.404/1976, fi cam convidados os senhores acionistas para se reunirem em
Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, a ser realizada às 11:30 horas
do dia 29 de abril de 2019, na Rodovia Arthur Bernardes, nº 8297, bairro
Icoaraci, CEP 66.825-000, na cidade de Belém, Estado do Pará para o fi m
especial de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: I) Em Assembleia Geral
Ordinária: a) deliberar sobre o Relatório da Administração, demonstrações
fi nanceiras e parecer dos auditores independentes referentes ao exercício
social encerrado em 31/12/2018; b) deliberar sobre a destinação do
lucro líquido do exercício social encerrado em 31/12/2018 e a distribuição
de dividendos aos acionistas; e c) eleição dos membros da Diretoria. II)
Em Assembleia Geral Extraordinária: a) a remuneração dos membros da
Diretoria da Companhia. Os documentos pertinentes às matérias que serão
debatidas foram disponibilizados com a antecedência prevista no caput do
art. 133 da Lei 6.404/76 e foram publicados na forma do §3º do referido
artigo 133. Belém-PA, 04 de abril de 2019. Hisbello de Andrade Lima
Neto - Diretor Superintendente.

Protocolo: 423227

POSTO BARREIRINHAS LTDA
CNPJ Nº 05.843.222/0001-90, à Rua Lauro Sodre, 520, São José. Torna
Público que recebeu e está solicitando a SEMMA Tucuruí a Renovação da LO
Nº 0055/2018 para atividade de comercio varejista de combustíveis para
veículos automotores.

Protocolo: 423243